TỈNH ỦY ĐIỆN BIÊN ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

BAN TỔ CHỨC

*

     Số       -TTr/BTCTU

Điện Biên, ngày      tháng 11 năm 2025

TỜ TRÌNH
về kiện toàn Ban Chỉ đạo Bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và bầu cử

đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026-2031
   -----

Kính gửi: Thường trực Tỉnh ủy

Căn cứ Quy định số 25-QĐ/TU, ngày 12/9/2024 của Ban Thường vụ Tỉnh uỷ về
phân cấp quản lý tổ chức bộ máy, biên chế, cán bộ và bổ nhiệm, giới thiệu cán bộ
ứng cử;

Ngày 11/7/2025, Ban Thường vụ Tỉnh ủy đã ban hành Quyết định số 6685-
QĐ/TU, về việc thành lập Ban Chỉ đạo bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và bầu
cử đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026-2031 tỉnh Điện Biên. Đến
nay có sự thay đổi số lượng, cơ cấu nhân sự thành viên Ban Chỉ đạo. Để kịp thời
lãnh đạo công tác bầu cử của Tỉnh, thực hiện chủ trương của Thường trực Tỉnh ủy
(tại Công văn số 119-CV/TU, ngày 18/11/2025), Ban Tổ chức Tỉnh uỷ trình
Thường trực Tỉnh ủy xem xét, quyết định kiện toàn Ban Chỉ đạo bầu cử đại biểu
Quốc hội khóa XVI và bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ
2026-2031 (có dự thảo Quyết định kèm theo).

Ban Tổ chức Tỉnh ủy kính trình Thường trực Tỉnh ủy xem xét, quyết định.

TRƯỞNG BANNơi nhận:
- Như kính gửi,
- Lãnh đạo Ban,
- Phòng Tổ chức – Cán bộ,
- Lưu BTCTU.

Phạm Đức Toàn

		toanpd.hbd@dienbien.gov.vn
	2025-11-19T14:46:27+0700
	{"signedBy":3836535,"signatureType":3,"location":"Lãnh đạo Ban - Ban Tổ chức Tỉnh ủy Điện Biên - Tỉnh ủy Điện Biên::1"}
	CN=Phạm Đức Toàn, O=ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐIỆN BIÊN, L=Điện Biên, C=VN

		Vanthu_btctu@TUDIENBIEN
	2025-11-20T07:33:43+0700
	EMAILADDRESS=Vanthu_btctu@TUDIENBIEN, CN=BAN TỔ CHỨC, O=TỈNH ỦY ĐIỆN BIÊN, L=Điện Biên, C=VN

		Vanthu_btctu@TUDIENBIEN
	2025-11-20T07:33:46+0700
	EMAILADDRESS=Vanthu_btctu@TUDIENBIEN, CN=BAN TỔ CHỨC, O=TỈNH ỦY ĐIỆN BIÊN, L=Điện Biên, C=VN

		Vanthu_btctu@TUDIENBIEN
	2025-11-20T07:33:47+0700
	{"marked":"1","groupType":1}
	EMAILADDRESS=Vanthu_btctu@TUDIENBIEN, CN=BAN TỔ CHỨC, O=TỈNH ỦY ĐIỆN BIÊN, L=Điện Biên, C=VN